公开属性：主动公开·全文

上 海 市 浦 东 新 区 商 务 委 员 会

浦商委办理〔2023〕4号 签发人：林廷钧

对浦东新区政协七届二次会议

第 108 号提案的会办意见

区科经委：

叶娜委员提出的关于“关于加快浦东中部南北创新走廊联

动发展的建设”提案（第 108号）收悉，经研究，现将会办意

见函告如下：

我委对建议中提及的浦东中部走廊建设若干个区域性商

业中心予以积极支持。今年新出台的《上海市商业布局空间规

划（2022-2035）》明确了要形成“国际级-市级-地区级-社区

级”4 级商业中心。浦东中部南北创新走廊中涉及 2个是市级

商业中心，即临港新片区市级商业中心和位于祝桥的浦东机场

—东站市级商业中心（远期），占了浦东的 2/5；涉及 6个地

区级商业中心，分别是外高桥、森兰、金桥副中心、张江科学

城、以及位于金桥的申江地区级商业中心和位于周浦的科南地

区级商业中心，占到浦东的一半以上。

这些地区级商业中心的建设标准是商业设施比较集聚,商

业建筑面积不低于 30 万平方米，提供综合消费服务,集聚高

端购物、餐饮美食、商务休闲、文化娱乐等功能,体现城市活

力、配套服务齐全的综合性商业功能区。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市浦东新区商务委员会

2023年 2 月 18 日

承办单位通讯地址：世纪大道 2001号 4号楼 213室 邮编：200135

联系人：丁瑾 电话：28282322

公开属性：主动公开

上海市浦东新区商务委员会办公室 2023年02月27日印发

（共印 5份）